Cap. 27. Mittitur: beachte Numerus und Stellung von mittitur. — Quintus Junius ex Hispania: beachte die unmittelbare Verbindung der Präposition und des Subst. mit einem Nom. propr. Die Adjectiva sind in diesem Falle gewöhnlicher. — missu: von den Verbalsubstantiven der 4. Decl. auf us ist nur der eine Casus, der Abl., unbeschränkt zu gebrauchen, die übrigen Casus kommen nicht alle und nur bei bestimmten Wörtern vor.

sed coactu civitatis, suaque esse eiusmodi imperia, ut non minus haberet iuris in se multitudo, quam ipse in multitudinem. Civitati porro hanc fuisse belli causam, quod repentinae Gallorum coniurationi resistere non potuerit. Id se facile ex humilitate sua probare posse, quod non adeo sit imperitus rerum, ut suis copiis populum Romanum superari posse confidat. Sed esse Galliarum commune consilium: omnibus hibernis Caesaris oppugnandis humeris esse dictum diem, ne qua legio alterae legionis subsidio venire posset. Non facile Gallos negare potuisse, praesertim cum de recuperanda communi libertate consilium initum videretur. Quibus quoniam pro pietate satisfecerit, habere nunc se rationem officii pro beneficiis Caesaris: monere, orare Titurium pro hospitio, ut suae ac militum salutis consulat. Magnam manum Germanorum conductam Rhenum transisse; hanc affore biduo. Ipsorum esse consilium, velintne prius, quam finitimi sentiant, eductos ex hibernis milites aut ad Ciceronem aut ad Labienum deducere, quorum alter milia passuum circiter L, alter paulo amplius ab eis absit. Illud se polliceri et iureiurando confirmare, tutum iter per fines daturum. Quod cum faciat, et civitati sese consulere, quod hibernis levetur, et Caesari pro eius meritis gratiam referre. Hac oratione habita discedit Ambiorix.

siehe 1, 31 S. 29a. zu d. Wort (Hoheitsrechte). — non minus — quam: siehe 1, 30 S. 26b. zu d. W. — Civitati porro: warum beginnt civitati den Satz? porro in der Reihenfolge ist: weiter, hinwiederum. — humilitate: geringe Macht. — probare: s. 1, 3 S. 4a. zu dies. Wort. — rerum: Lage der Dinge, Verhältnisse. — Sed esse Galliae: sed bezieht sich auf einen im Vorhergehenden enthaltenen negativen Gedanken, der sich leicht ergibt, sobald man Galliae scharf betont. — omnibus hibernis oppugnandis: Beispiel für den Gebrauch des Dativ d. Gerundivs. Vergl. 1, 42 dies colloquio dictus est ex eo die quintus. — hunc: an welchem die Eburonen angefangen hatten das Lager der Legaten Cotta und Sabinus zu bestürmen. — alterae: merke die von der gewöhnlichen Declination abweichende Form. Vergl. 6, 13 zu nullo — consilio. — negare: abschlägige Antwort geben. — pro pietate: pro (in Gemässheit, zufolge) wie 1, 42 pro suis tantis populique Romani in